2023年9月13日

各 位

株式会社 学研ホールディングス

代表取締役社長    宮 原 博 昭
  執行役員経営戦略室長  丸 山 洋

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

当社は、2023年9月期より、株主優待制度を以下のとおり変更いたしますので、お知らせいたします。

１．変更の目的
多くの株主さまに、より多くの当社株式を中長期にわたって継続的にご保有いただくこと等を目的

といたします。

２．変更の内容
(1) 株主優待ご利用対象サービスの拡大

株主優待としてご提供する当社グループのサービスに、新たに「サービス付き高齢者向け住宅『学

研ココファン』」の入居者割引と「学研教室オンライン」、「ことばパーク」（オンライン学習サービ

ス）の受講料割引を加えます。また、当社指定のグループ塾の講習料割引等について順次追加してい

く予定です。

【現状のご利用対象サービス】
・学研モール ・Gakken Goods Gallery （当社グループECサイト）
・Kimini 英会話 （オンライン英会話レッスン）
・Tokyo Global Gateway （体験型英語学習施設）イベント

【追加するサービス】
・サービス付き高齢者向け住宅「学研ココファン」 入居者割引
・学研教室オンライン 受講料割引
・ことばパーク 受講料割引
・当社指定のグループ塾 講習料割引

(2) 株主優待申込の受付開始時期の早期化

多くの株主さまからのご要望にお応えして、株主優待申込の受付開始時期を変更いたします。
（現 状）定時株主総会後の株主通信にてお知らせ以降：翌年１月上旬
（変更後）株主招集通知と合わせてお知らせ以降   ：当年12月上旬

(3) ご提供する優待ポイント数の変更

保有期間と保有株式数に応じてご提供する優待ポイント数と長期保有株主さまへの優待特典を以

下の表➀②のとおり変更いたします。
※実質変更部分を橙地にて表示しております。

※優待ポイントとは、当社グループ指定の EC サイト、サービス、カタログ掲載商品セット等に

て利用可能なポイントのことです。

➀ 保有期間と保有株式数に応じて付与させていただく優待ポイント数
保有株式数 第 77 期（前回）実施分 第 78 期（今回）実施予定
1,200 株~ 8,000 ポイント 10,000 ポイント

400~1,199 株 4,000 ポイント 4,000 ポイント
100~399 株 2,000 ポイント 1,000 ポイント

*ポイント付与条件 なし 半年（次回以降 1 年）以上保有
*ポイント付与条件の変更（継続保有期間要件追加）について、2022 年 9 月 30 日付け「株主

優待制度の一部変更に関するお知らせ」にてご案内済みです。
https://data.swcms.net/file/gakken-ir/ir/news/auto_20220929538200/pdfFile.pdf

➁長期保有特典
当社株式を*3年以上継続して保有され株主優待をお申込みいただきました株主さまに、図書カー

ドを贈呈しておりましたが、今回より同等額のポイント加算と変更させていただきます。
保有株式数 第 77 期（前回）実施分 第 78 期（今回）実施予定
1,200 株~ 2,000 円図書カード 2,000 ポイント加算

400~1,199 株 1,000 円図書カード 1,000 ポイント加算
100~399 株 なし なし

* 3 年以上継続して保有とは、9 月末の確定基準日まで継続して半期（3 月末と 9 月末）ごとの
当社株主名簿に同一の株主番号で 7 回連続して登録されることといたします。なお、保有株

式数については、同期間中に継続して保有された最小の株式数をもって算定いたします。

３．株主優待制度の内容の詳細

株主優待制度の内容（優待ポイント利用対象ECサイト、サービス、カタログ掲載商品セット等）

の詳細等につきましては、当社ＩＲサイト、株主優待カタログ等にてお知らせいたします。

◆学研ホールディングス IRサイト；URL；https://ir.gakken.co.jp
◆お問合せ先；学研ホールディングス 株主優待事務局；g-kabushiki@gakken.co.jp

以 上

https://data.swcms.net/file/gakken-ir/ir/news/auto_20220929538200/pdfFile.pdf
https://ir.gakken.co.jp/
mailto:g-kabushiki@gakken.co.jp